

## Nämndinitiativ

### **Kontinuerlig utvärdering och återrapportering av arbetsmarknadsinsatser och arbetsmarknadsprojekt som finansieras av Arbetsmarknads- och socialförvaltningen**

En stor del av nämndens budget går till både verksamhetsbidrag och organisationsbidrag till föreningar som i samarbete med kommunen ska främja och underlätta för medborgare att komma i arbete eller i studier som ska leda till arbete. Det har regelbundet visat sig att flera arbetsmarknadsprojekt som finansieras av Malmö stad och denna nämnd inte genererar tillfredställande resultat.

Dessvärre så visar flera av dessa arbetsmarknadsprojekt undermåliga resultat. Exempelvis Internationella kvinnoföreningen Malmö, vars verksamhet delvis finansieras av Malmö stad, inkopplad för att hjälpa kvinnor med invandrarbakgrund att söka arbete i Norrland. Resultatet var att ingen av deltagarna som varit med vid rekryteringsevent och/eller på intervju sökte jobb.

Ett annat exempel är Yallatrappans projekt att vidareutveckla syateljé i samverkan med IKEA. Av de 57 personer som sedan 2019 anvisats till projektet har endast 6 fått anställning. Trots sådana resultat finns det fortfarande en IOP (idéburet offentligt partnerskap) med Malmö stad.

Arbetslösheten i Malmö ligger på cirka 12,5 %. Denna siffra relaterat till antalet individer i arbetsför ålder, efterfrågan på arbetsmarknaden och kommunens läge i Öresundsregionen är inte rimlig.

Sverigedemokraterna anser att förvaltningen och nämnden brister i sin återrapportering av resultat på de olika arbetsmarknadsprojekt som pågår. Vidare är det uppenbart att det även finns en bristfällig uppföljning och kravställning inom både arbetsmarknadsprojekt och idéburna offentliga partnerskap. De åtgärder och insatser som omfattar utdelning av Malmö stads skattemedel måste kunna visa på ett positivt resultat. Det är av största vikt att beviljande av skattemedel till föreningar som verkar i dessa sammanhang ska bygga på bra resultat och evidens. Sysselsättningsgraden måste öka betydligt mer och snabbare än den för närvarande gör.

### **Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna:**

- Att arbetsmarknads- och socialförvaltningen varje kvartal skriftligen rapporterar lägesutvecklingen i pågående arbetsmarknadsinsatser och projekt ingångna med föreningar som får bidrag till Arbetsmarknads- och socialnämnden i samband med sammanträden.
- Att arbetsmarknads- och socialförvaltningen kontinuerligt under mandatperioden utvärderar resultat av arbetsmarknadsinsatser och projekt ingångna med föreningar och rapporterar till Arbetsmarknads- och socialnämnden samt redovisar vidtagna åtgärder när de inte fullföljer sitt syfte.



**För Sverigedemokraterna Malmö**

*Jacqueline Maly*

---

Jacqueline Maly (SD)

2023-03-29